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Według stanu na dzisiaj samorząd miasta Iławy nie składa deklaracji przyjęcia uchodźców z
Ukrainy. Wojewoda poprosił iławski ratusz o wskazanie możliwej lokalizacji na obóz dla
uchodźców zza naszej wschodniej granicy; według władz miasta nie posiada ono takiego
terenu.

Groźba rosyjskiej inwazji wciąż wisi nad Ukrainą. Rosnące napięcie na granicy tego kraju z
Rosją jest przyczyną obaw o możliwość masowej ucieczki przed wojną i migracji Ukraińców.
Niektóre samorządy w województwie warmińsko-mazurskim już się przygotowują na tę
tragiczną ewentualność. A jak jest w Iławie?

Wojewoda poprosił iławski ratusz o wskazanie lokalizacji na "obozowisko na potrzeby masowego
napływu cudzoziemców". Znamy odpowiedź magistratu.



Urząd Miasta w Iławie, na prośbę wojewody, ustosunkował się już do pytania o możliwość przyjęcia
w naszym mieście uchodźców z Ukrainy.

- W dniu 04.02.2022 r. do Urzędu Miasta w Iławie
wpłynęło pismo dotyczące przedstawienia terenów
możliwych do utworzenia obozowiska na potrzeby
masowego napływu cudzoziemców od Wydziału
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Olsztynie. Po przeanalizowaniu możliwości naszego
miasta stwierdzono, że nie dysponujemy terenem,
który mógłby zostać wykorzystany na to zadanie. W
dniu 07.02.2022r. taką odpowiedź wysłaliśmy do
Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Olsztynie - podaje portalowi www.infoilawa.pl Piotr
Jakimowicz z Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu
Miasta Iławy.

Burmistrz Dawid Kopaczewski doprecyzowuje, że ratusz odniósł się do możliwości utworzenia w
naszym mieście obozowiska (negatywnie), gdyż o to zwrócił się wojewoda. Natomiast Urząd Miasta
w Iławie obecnie nie przygotowuje miejsc noclegowych, gdyż nie było prośby czy polecenia
wojewody w tej kwestii.

Takie miejsca przygotowały za to największe miasta w naszym regionie. Zarówno Olsztyn, jak i
Elbląg deklarują gotowość do przyjęcia uchodźców z Ukrainy.

- Zgodnie z wykazem obiektów przeznaczonych dla
cudzoziemców, który ujęty został w Wojewódzkim
Planie Zarządzania Kryzysowego, w Elblągu mamy
420 miejsc w czterech salach gimnastycznych przy
elbląskich szkołach, które uruchomione mogłyby
zostać w pierwszej kolejności do zakwaterowania
uchodźców - podał Urząd Miejski w Elblągu. - W obawie,
że ilość tych miejsc może być niewystarczająca,
Prezydent polecił również przygotowanie kolejnych



placówek oświatowych, które mogłyby stać się bazą
noclegową dla uchodźców oraz zabezpieczenie na ten
cel dostępnych lokali z zasobu komunalnego.

Mniej miejsc ma Olsztyn, ale tutaj także padła deklaracja zwiększenia ich liczby w przypadku
zaistnienia takiej potrzeby.

- Zgodnie z planem zabezpieczenia miejsc,
uzgodnionym z wojewodą, przeznaczyliśmy 60 miejsc
w hotelu Relaks na przyjęcie uchodźców - mówi
Prezydent Olsztyna Piotr Grzymowicz. - Jeśli zaistnieje
potrzeba zwiększenia tej liczby miejsc, będziemy na
bieżąco reagować. Na razie jednak nie wpisujemy na
tę listę obiektów edukacyjnych, ponieważ dzieci i
młodzież już wróciła lub wkrótce wróci na zajęcia.
Niemniej, jeśli zajdzie taka potrzeba, nie
pozostaniemy obojętni.

Według informacji Prezydenta USA z wtorku w pobliżu granicy z Ukrainą jest wciąż zgromadzonych
około 150 tysięcy rosyjskich żołnierzy. Co prawda Kreml twierdzi, że rozpoczął wycofywanie swoich
wojsk z terenu przygranicznego, ale według NATO nie ma żadnych oznak deeskalacji napięcia.
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